
627.325,6 tis. Kč 

 636.084 tis. Kč

636.084 tis. Kč

678.977,8 tis. Kč

 679.008,3 tis. Kč 

 679.008,3 tis. Kč 

 703.183,8 tis. Kč 

 711.314,5 tis. Kč 

 711.662,3 tis. Kč 

 724.594,5 tis. Kč 

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a

fondů a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 21. 3. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.

3, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 42.893,8 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 11. 4. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým

rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 30. 5. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.

7, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.130,7 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 7. 2. 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 1,

kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.758,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým

rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 13/2022

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2022

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozpočet

města na rok 2022. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady

finančního hospodaření města Chrudim.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 20. 6. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.

9, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 12.932,2 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 16. 5. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 6, kterým

se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 24.175,5 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 28. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým

se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 30,5 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 6. 6. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 8, kterým

se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 347,8 tis. Kč na celkovou výši 

1



 724.616,3 tis. Kč 

 724.984,5 tis. Kč 

 732.300,1 tis. Kč 

 VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor investic celkem 0,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Městská knihovna -90,0 tis. Kč
► Základní umělecká škola 90,0 tis. Kč
► MŠ U Stadionu -80,0 tis. Kč
► ZŠ Husova, ZŠ Dr. Peška 80,0 tis. Kč
► Rekonstrukce, doplnění a výstavba hřišť v 

mateřských školách                            
-133,0 tis. Kč

► Běžná údržba stávajících dětských hřišť (zajištění
údržby stávajících herních prvků)

133,0 tis. Kč

► Zámek Medlešice – oprava střechy -750,0 tis. Kč
► Projekty, průzkumy, technické pomoci, příprava

investičních akcí (projektové dokumentace ZŠ
Husova – rekonstrukce vnitřních instalací a sanace
vlhkosti učeben a šaten)

750,0 tis. Kč

► Lokální výspravy MK, údržba, rekonstrukce, uliční 
vpusti (větší lokální opravy MK před zimou) 

1 330,0 tis. Kč

► Oprava opláštění čp. 1 stará radnice Resselovo 
náměstí    

120,0 tis. Kč

► Divadlo K. Pippicha – běžná údržba 70,0 tis. Kč
► Plošné výspravy MK -1 050,0 tis. Kč
► Údržba trávníků (nebude provedena 1 seč) -470,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 0,0 tis. Kč

 732.300,1 tis. Kč 

     Pro jednání  Rady města  navrhujeme ponechat rozpočet města v celkové výši 

   Pro jednání Rady města dne  5. 9. 2022  navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 29. 8. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 12,

kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 7.315,6 tis. Kč na celkovou výši 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 

které neovlivní výši rozpočtu  

Rada města Chrudim na svém jednání dne 27. 6. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 10,

kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 21,8 tis. Kč na celkovou výši 

Oprava opláštění čp. 1 stará radnice Resselovo náměstí, Chrudim - po postavení lešení se

ukázalo, že kromě plánované náhrady prejzové krytiny na římsách je na některých místech nutné

opravit i profilované části říms, u kterých rovněž hrozí odpadnutí na přilehlý chodník. 

Divadlo K. Pippicha – běžná údržba - pravidelnou kontrolou bylo zjištěno větší množství závad

na nouzovém osvětlení. Jedná se o opravu, kterou nelze z bezpečnostních a požárně

bezpečnostních důvodů odkládat a zároveň jsou již prostředky na této položce vyčerpány.   

Rada města Chrudim na svém jednání dne 18. 7. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 11,

kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 368,2 tis. Kč na celkovou výši 

2


